8

	[image: image1.png]

Администрация городского округа город  Первомайск
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2014                                                                                   № __1236____

О проведении Декады инвалидов
на территории городского округа

город  Первомайск Нижегородской области

в 2014 году

В целях реализации  постановления Правительства Нижегородской области от 27.10.2014 № 1948-р «О проведении Декады инвалидов на территории Нижегородской области в 2014 году» администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:

1. Провести на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области в период с 1 по 10 декабря 2014 года в рамках Международного дня инвалидов мероприятия, направленные на повышение социального статуса и привлечение внимания общественности к проблемам людей с ограниченными возможностями здоровья (далее Декада-инвалидов).

2. Утвердить прилагаемый план  мероприятий посвященных Декаде инвалидов на территории городского округа город  Первомайск  Нижегородской области  в 2014 году.

3. Рекомендовать Государственному казенному учреждению Нижегородской области «Управление социальной защиты населения городского округа город Первомайск», Государственному  бюджетному учреждению Нижегородской области  «Комплексный  центр социального обслуживания  населения Первомайского  района», отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области, отделу культуры  администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области, государственному бюджетному учреждению здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница», государственному казенному учреждению «Центр занятости населения г. Первомайск»  организовать подготовку  и проведение  мероприятий, посвященных Декаде инвалидов.
4. Управляющему делами администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области Т.В.Барановской обеспечить размещение настоящего  постановления на официальном сайте администрации  городского округа город Первомайск Нижегородской области www.1maysk.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.
И.о.главы администрации                                                                 А.В.Широков
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области
_____________№_______
План мероприятий посвященных Декаде инвалидов

на территории городского округа город Первомайск  Нижегородской области в 2014 году
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Дата и место

проведения
	Общее количество участников (чел.)
	Организаторы мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Встреча главы местного самоуправления  с инвалидами, с семьями на воспитании которых находятся дети - инвалиды
	декабрь
	30
	Администрация городского округа г. Первомайск Нижегородской области
Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района» (по согласованию)

	2
	Районное   торжественное мероприятие посвященное декаде инвалидов
	5  декабря

Потребительское общество «Первомайский кооператор»
	60
	Районное общество инвалидов

	3
	Организация экскурсионной поездки для инвалидов, обслуживаемых на дому в Нижегородский государственный музей
	2  декабря

г. Нижний-Новгород
	13
	«Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района» (по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Прием инвалидов по личным вопросам главным врачом Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»;

организовать оказание медицинской помощи инвалидам на дому при наличии медицинских показаний;

организовать первоочередной прием инвалидов врачами  специалистами Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
провести анкетирование инвалидов по вопросам качества оказания медицинской помощи в поликлинике Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница» с направлением результата в МИАЦ Министерства здравоохранения Нижегородской области

	1-10 декабря

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»

	344
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области «Первомайская центральная районная больница»
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Посещение на дому инвалидов, находящихся на надомном обслуживании в Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»
Вручение подарков юбилярам
	1-10 декабря

г.Первомайск,

населенные пункты городского округа г.Первомайск

	126
6
	Государственное бюджетное учреждение «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района» (по согласованию)

	6
	Информационный  час
	1 декабря

Филиал ОАО «Сбербанк России» Волговятский банк

(Дополнительный офис 9042/0433)
	32
	Филиал ОАО «Сбербанк России» Волговятский банк (Дополнительный офис 9042/0433) (по согласованию)

	7
	Проведение мониторинга инвалидов с целью выявления потребностей в оказании социальных услуг
	1-10  декабря
	50
	Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района» (по согласованию)

	8
	Физкультурно-оздоровительные  мероприятия для детей инвалидов «Веселые старты», «Игры и эстафеты на воде», «Соревнования по настольному теннису», «Аэробика»;

«Аквааэробика» взрослые инвалиды 2 и 3 группы
	1-9 декабря

Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

	58
	Государственное бюджетное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г.Первомайск нижегородской области»

(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Выступление хора ветеранов;

Выступление школьников проведение конкурсов, викторин.
	2-9 декабря

Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат», филиал Государственное бюджетное учреждение

«Первомайский дом –интернат с. Шутилово
р.п Сатис ДК.

	108
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат»
Районное общество инвалидов

р.п Сатис ДК (по согласованию)

	10
	Проведение вечеров общения, встречи, воспоминаний, отдыха, доброты:

«Старые годы- счастливые годы»

«Я люблю тебя жизнь»

«Согреть своим сердцем»

«Чужой боли не бывает»

«Это я ,это я, это все мои друзья»

«Будьте здоровы живите богато»

«Мы разные, но мы вместе»

«Хорошее настроение»

«Добро наших душ для вас»

«От сердца к  сердцу»

«Разговор по душам»

	декабрь

Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система»

	307
	Отдел культурыадминистрации городского округа город Первомайск Нижегородской области,

Государственное бюджетное учреждение  «Комплексный центр социального обслуживания населения Первомайского района»,

Районное Общество инвалидов, Муниципальное автономное учреждение культуры  «Централизованная  библиотечная система»

	1
	2
	3
	4
	5

	11
	Литературное шоу «Хорошее настроение»

Час информации

«О старости печальной и службе социальной»

Акция «Дойти до каждого»
	5 декабря Кошелихенский СДК

М.Макателемская с/б
	30

15

	Муниципальное автономное учреждение «культурно - досуговый центр», Муниципальное автономное учреждение культуры «Централизованная  библиотечная система» (по согласованию)

	12
	«Шатер Алладина»-конкурсно-игровая программа для детей

	декабрь

Детская библиотека

	15
	Детская библиотека

	13
	Проведение  экскурсии в Муниципальное автономное учреждение культуры «Первомайский районный краеведческий музей»
	7 декабря

Муниципальное автономное учреждение культуры «Первомайский районный краеведческий музей»
	30
	Районное общество инвалидов,
Муниципальное автономное учреждение культуры «Первомайский районный краеведческий музей»

	14
	Чаепитие, посвященное Декаде инвалидов

	9-10 декабря

Государственное бюджетное учреждение «Первомайский дом-интернат»,

Потребительское общество «Первомайский кооператор»
	78
	Государственное бюджетное учреждение «Первомайский     дом-интернат»,

Государственное бюджетное учреждение, Районное общество инвалидов

(по согласованию)

	15
	Посещение лежачих инвалидов
	5 декабря

	20
	Районное общество инвалидов
(по согласованию)

	1
	2
	3
	4
	5

	16
	Выступление  ансамбля русской народной песни
	5 декабря

ДК с. Шутилово

ДК д. Петровка
	60
	Ваняева Т.И.

Гаврюшина А.С.

Районное общество инвалидов
(по согласованию)

	17
	Вечер встреча

«Старые годы-счастливые годы»
	9 декабря

Открытое Акционерное общество «Первомайские лесопромышленники»
	25
	Открытое Акционерное общество «Первомайские лесопромышленники» (по согласованию)

________________